
Č.j. objednatele: 931-2023-523101 
UID: spudms00000014764140 
Č.j. zhotovitele: 2492 

Stránka 1 z 3 
 

DODATEK č. 1  

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

Vedlejší polní cesta VC29 - část A v k.ú. Čejč 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno 

zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK 

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 
v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně 

obsahu příloh je oprávněn jednat: 
 Ing. Pavel Zajíček, vedoucí Pobočky Břeclav 
  Bc. Jaroslava Sasínková, rada Pobočky 

Břeclav 
Tel.: 725 002 562 Ing. Zajíček 
 727 957 176 Bc. Sasínková  
E-mail: breclav.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774   
DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 

Název: KAVYL, spol. s r.o. 
Sídlo:  Mohelno č.p. 563, 675 75 Mohelno 
Zastoupený: Ing. Romanou Rousovou, jednatelkou 

Tel.: xxx 

E-mail: xxx 

ID DS: xd6fc6e 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 

Tel.: xxx 

E-mail: xxx 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

Číslo účtu: 86-3602390257/0100 

IČO: 49975358 

DIČ:   CZ49975358, je plátcem DPH 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 



Stránka 2 z 3 
 

vložka 13954 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 

S účinností ke dni 1.7.2024 došlo ke sloučení Pobočky Hodonín s Pobočkou Břeclav. 
Z důvodu této organizační změny došlo k úpravě kontaktních údajů na straně objednatele. 

 

II. 

V průběhu realizace díla stavby vedlejší polní cesty VC29-část A v k.ú. Čejč vznikla potřeba 

změny nepodstatné hodnoty závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, spočívající ve 

změně založení části polní cesty VC29-část A, v délce 120 m. Při strojním odstraňování pařezů 

se obnažil starý a v databázi ZVHS neevidovaný drenážní systém, který zavodňuje podloží 

komunikace v úseku staničení km 0,380 až 0,500. Zde je nutná úprava odvodnění podloží 

drenáží a hloubková sanace pláně lomovým kamenem v tl. 1,0 m. Dále v úsecích km 0,000-

0,380 a km 0,500-0,588 je třeba upravit odvodnění podloží drenáží a provést sanaci podloží 

štěrkodrtí 0/63 mm v tl. 450 mm. Vzhledem k těmto skutečnostem byla upravena projektová 

dokumentace pro dosažení požadovaných technických parametrů komunikace. Všechny 

navržené úpravy stavby jsou zpracovány v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr. 

Dle zápisu č. 10 z kontrolního dne stavby byly práce od 19.4.2024 pozastaveny. O dobu mezi 
pozastavením prací a původně stanoveným termínem (42 kalendářních dnů) se prodlouží 
termín pro dokončení stavby a následně i pro předání a převzetí díla. 

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně smlouvy 
následovně: 

 

III. 

Čl. III Cena díla, odst. 4 nově zní: 

cena za provedení díla dle SoD bez DPH 5 146 315,20 Kč 

výpočet 21 % DPH 1 080 726,19 Kč 

celková původní cena za provedení díla včetně DPH 6 227 041,39 Kč 

vícepráce / méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH 1 180 371,16 Kč 

výpočet 21 % DPH 247 877,94 Kč 

vícepráce / méněpráce dle dodatku č. 1 včetně DPH 1 428 249,10 Kč 

celková cena za provedení díla bez DPH 6 326 686,36 Kč 

výpočet 21 % DPH 1 328 604,13 Kč 

celková cena za provedení díla včetně DPH 7 655 290,49 Kč 

 

Současně se v čl. III smlouvy ruší označení řádků 5. až 7. a stávající odst.8 se nově označuje 
jako odst. 5. 

  



Stránka 3 z 3 
 

 

IV. 

Čl. V Doba plnění, odst. 4 nově zní: 

Dílo bude provedeno v následujících lhůtách: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

b. Termín zahájení stavebních prací: do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

c. Termín dokončení stavebních prací: do 42 dnů od nabytí účinnosti dodatku č.1  

d. Termín předání a převzetí díla: do 134 dnů od nabytí účinnosti dodatku č.1 
(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

 

V. 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Plnění 
předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

 
 
Příloha: Položkový nabídkový rozpočet schválených víceprací a méněprací (oceněný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) 

 

 

V Brně dne: 31.7.2024    V Mohelně dne: 31.7.2024 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

Ing. Renata Číhalová, ředitelka    Ing. Romana Rousová 

Krajského pozemkového úřadu     

pro Jihomoravský kraj     jednatelka KAVYL, spol. s r.o. 

v z. JUDr. Jarmila Křížová 

za objednatele     za zhotovitele 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Robert Bílek 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 16. 7. 2024

Zadavatel: IČ: 01312774

Česká republika – Státní pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ: 49975358

KAVYL, spol.s r.o. DIČ: CZ49975358

Projektant: IČ: 06968368

Atelier per partes s.r.o. Brno DIČ: CZ06968368

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

1 428 249,10CZK

21,00% 1 180 371,16 247 877,94

0,0012,00% 0,00

VS2023/028_dod

Vedlejší polní cesta VC 29 - část A k.ú. Čejč - dodatečné práce

1 180 371,16

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VS2023/028_dod

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: KAVYL, spol.s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-10 592,55-8 754,17Obruby04

1 180 371,16 1 428 249,10

Založení v neúnosném podloží km 0,380 - 0,50002 1 073 603,71887 275,79

Výměna podloží -125 242,8003 -151 543,79

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

516 781,7301 427 092,34Drenáž km 0,000 - 0,580

Vedlejší polní cesta VC 29 - část A k.ú. Čejč - dodatečné práce

16. 7. 2024

Atelier per partes s.r.o. 

Brno
 

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 7. 2024

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad Projektant:
Atelier per partes 

s.r.o. Brno

Zhotovitel: KAVYL, spol.s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 427 092,34

D HSV Práce a dodávky HSV 427 092,34

D 1 Zemní práce 307 704,05

1 K 132251102
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně
m3 130,400 764,26 99 659,50

VV "úsek 0,0-0,380 a 0,500-0,580" 460*0,5*0,4 92,000

VV "0,380-0,500" 120*0,3*0,4 14,400

VV "pera" 3*10*0,8*1 24,000

VV Součet 130,400

2 K 162451106

Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 110,000 90,00 9 900,00

3 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3 přes 100 m3
m3 110,000 35,00 3 850,00

4 K 171251101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně m3 110,000 76,15 8 376,50

5 K 174152101
Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se 

zhutněním při překopech inženýrských sítí
m3 20,400 161,42 3 292,97

VV "zásyp per drénu" 130,4-110,0 20,400

6 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 110,000 349,00 38 390,00

VV "úsek 0,0-0,380 a 0,500-0,580" 460*0,5*0,4 92,000

VV "0,380-0,500" 120*0,3*0,4 14,400

VV "pera" 3*10*0,3*0,4 3,600

VV Součet 110,000

7 M 58343872 kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 t 234,300 615,60 144 235,08

VV 110*2,13 'Přepočtené koeficientem množství 234,300

D 2 Zakládání 41 724,00

8 K 212755214
Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 

100 mm bez lože
m 610,000 68,40 41 724,00

VV 580+3*10 610,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 61 000,00

9 K 919726122
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 

měrná hm přes 200 do 300 g/m2
m2 1 220,000 50,00 61 000,00

VV 580*2+3*10*2 1 220,000

D 998 Přesun hmot 16 664,29

10 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 235,172 70,86 16 664,29

Vedlejší polní cesta VC 29 - část A k.ú. Čejč - dodatečné práce

01 - Drenáž km 0,000 - 0,580

Strana 3 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 7. 2024

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad Projektant:
Atelier per partes 

s.r.o. Brno

Zhotovitel: KAVYL, spol.s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 887 275,79

D HSV Práce a dodávky HSV 887 275,79

D 1 Zemní práce 749 285,50

1 K 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně
m3 273,000 141,36 38 591,28

VV (1,1-0,45)*120*3,5 273,000

2 K 162451106

Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 273,000 90,00 24 570,00

3 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3 přes 100 m3
m3 273,000 35,00 9 555,00

4 K 171151112
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do 

násypů zhutněných strojně
m3 420,000 174,19 73 159,80

VV 120*1*3,5 420,000

5 M 58380652 kámen lomový neupravený tříděný frakce 0/250 t 843,360 596,45 503 022,07

VV 420*2,51*0,8 843,360

VV Součet 843,360

6 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 159,600 332,00 52 987,20

VV "doplnění mezer v sypanině z lomového kamene" 420*0,2*1,9 159,600

7 K 171251101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně m3 273,000 76,15 20 788,95

P
Poznámka k položce: 

přebytek zeminy

8 K 181252305
Úprava pláně pro silnice a dálnice na násypech se 

zhutněním
m2 960,000 27,72 26 611,20

VV "úprava po vrstvách 2x" 480*2 960,000

D 5 Komunikace pozemní 59 097,60

9 K 564831111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 100 

mm
m2 480,000 123,12 59 097,60

P
Poznámka k položce: 

Kamenivo frakce 0/63 mm

D 998 Přesun hmot 78 892,69

10 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 1 113,360 70,86 78 892,69

Vedlejší polní cesta VC 29 - část A k.ú. Čejč - dodatečné práce

02 - Založení v neúnosném podloží km 0,380 - 0,500

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 7. 2024

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad Projektant:
Atelier per partes 

s.r.o. Brno

Zhotovitel: KAVYL, spol.s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -125 242,80

D HSV Práce a dodávky HSV -125 242,80

D 5 Komunikace pozemní -101 242,80

1 K 564561111
Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny plochy 

přes 100 m2 tl 200 mm
m2 -480,000 58,00 -27 840,00

VV -120*4 -480,000

2 K 564571111
Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny plochy 

přes 100 m2 tl 250 mm
m2 -480,000 65,00 -31 200,00

3 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t -2 137,500 288,00 -615 600,00

VV 2137,5*-1 'Přepočtené koeficientem množství -2 137,500

4 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 1 727,100 332,00 573 397,20

VV (2500-480)*0,45*1,9 1 727,100

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -24 000,00

5 K 919726122
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 

měrná hm přes 200 do 300 g/m2
m2 -480,000 50,00 -24 000,00

Vedlejší polní cesta VC 29 - část A k.ú. Čejč - dodatečné práce

03 - Výměna podloží

Strana 5 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 7. 2024

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad Projektant:
Atelier per partes 

s.r.o. Brno

Zhotovitel: KAVYL, spol.s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -8 754,17

D HSV Práce a dodávky HSV -8 754,17

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -8 754,17

1 K 916111113
Osazení obruby z velkých kostek s boční opěrou do 

lože z betonu prostého
m -21,000 393,00 -8 253,00

VV 21*-1 'Přepočtené koeficientem množství -21,000

2 M 58381008 kostka štípaná dlažební žula velká 15/17 m2 -0,315 1 591,00 -501,17

VV 21*-0,015 'Přepočtené koeficientem množství -0,315

Vedlejší polní cesta VC 29 - část A k.ú. Čejč - dodatečné práce

04 - Obruby

Strana 6 z 6


